
                                                                                                               
У К Р А Ї Н А 

  ТУПИЧІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ 

20  квітня  2022 р.                                                                                    № 32                

с. Тупичів                                  

Про заборону реалізації алкогольних напоїв  
та речовин, виготовлених на спиртовій  
основі на території Тупичівської сільської  
територіальної громади 

 

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Законом 
України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах та пального», на підставі Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 
1457 «Про затвердження Порядку заборони торгівлі зброєю, сильнодіючими 
хімічними і отруйними речовинами, а також алкогольними напоями та речовинами, 
виробленими на спиртовій основі, в умовах правового режиму воєнного стану в 
Україні або окремих її місцевостях», розпорядженням начальника Чернігівської 
обласної військової адміністрації від 16.04.2022 № 140, підпунктом 2 пункту «б» 
частини першої статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Тупичівської сільської ради вирішив: 

 

 1. Заборонити на період дії правового режиму воєнного стану продаж 
алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива (крім безалкогольного), вин столових 
суб’єктами господарювання в торгівельних об’єктах на території Тупичівської 
сільської територіальної громади Чернігівського району Чернігівської  області з 00:00 

год. 21 квітня 2022 року до закінчення строку введення воєнного стану. 
 2. Дія цього рішення поширюється на всіх суб'єктів господарювання на території  

Тупичівської сільської ради незалежно від форм власності, що зареєстровані в 
установленому порядку і мають ліцензію на право роздрібної торгівлі алкогольними 
напоями, отриману згідно з вимогами чинного законодавства. 

 3. Відділу поліцейської  діяльності № 1 Чернігівського районного відділення 
поліції Чернігівського відділу поліції Головного управління Національної поліції в 
Чернігівській області здійснювати постійний контроль за дотриманням суб’єктами 
господарювання вимог цього рішення. 
 

 

                 Сільський голова                                                Лариса  ШОВКОВА  


